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دولت ســیزدهم از ابتدای روی کار آمدن خود با نگاه 
به این جایگاه راهبــردی در عرصه ملی و بین المللی 
و همچنین توســعه و آبادانی مناطق مختلف کشور و 
اجرای عدالت به شهرستان های مرزی و به خصوص 
شهرســتان مرزی بوموســی توجه داشته و اقدام های 
مختلفی در مدت به دست گرفتن زمام اجرایی مدیریت 

کشور انجام داده است :
در حوزه ترابری

دولت ســیزدهم اقدام های متعددی در حوزه ترابری 
انجام داده که می توان به انجام ۶۲ سفر دریایی در مسیر 
بندرعباس-بوموسی-بندرعباس و جابجایی ۱۶ هزار 
مسافر )۲ سفر در هفته(، انعقاد قرارداد جهت برقراری 
۱۰۴ ســفر دریایی در ســال ۱۴۰۲ به مبلغ قرارداد ۹۳ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برای ۲ سفر در هفته، انجام ۸۶ 
سفر دریایی در مسیر بندرعباس- بوموسی- بندرعباس 
و جابجایی ۱۶ هزار تنُ کالا تا مهرماه ۱۴۰۲ اشاره کرد.

همچنین انعقاد قرارداد برای برقراری ۵۲ سفر در سال 
۱۴۰۲ از ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ تا ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۳ 
بــه مبلغ قرارداد ۸۳ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون ریال برای 
برقراری یک سفر درهفته، برقراری ۳۰۳ سفر هوایی در 
مسیر بندرعباس-بوموسی-بندرعباس و جابجایی ۳۰ 
هزار نفر مسافر تا مهرماه ۱۴۰۲، انجام هماهنگی جهت 
برقراری پروازها به صورت سه روز در هفته با ظرفیت 
مجموع ۱۲۵ سفر مسافر در هر مسیر رفت و برگشت 
و انجام مقدمات برای انعقاد قرارداد چهار سفر در هفته 
با توجه به نیاز جزیره در سال جاری هم در این حوزه 

انجام شده است.
لازم به ذکر است برآورد اعتبار مورد نیاز برای برقراری 
چهار سفر در هفته در سال جاری ۴۱۶ میلیارد ریال بوده 
اســت و قرار داد ارائــه خدمات هندلینگ در فرودگاه 
بوموسی در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۶۶ میلیارد ریال منعقد 

شد.
در حوزه آب

بخش دیگری از اقدام های انجام شده دولت مردمی در 
حــوزه آب بوده که برای این منظور ۹۷ میلیارد و ۶۰۳ 
میلیون ریال اعتبار هزینه شده است که می توان توسعه 
و بهبود شبکه آبرسانی جزیره بوموسی و اتصال رینگ 

جزیره به شبکه سراسری اشاره کرد.
۲۰ میلیارد ریال از ۴۰ میلیارد ریال اعتبار طرح بهبود آب 
بوموســی تا کنون هزینه شده و طرح دارای ۴۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی است.میزان پیشرفت اجرایی مخزن ۲ 
هزار متر مکعبی جزیره بوموسی هم ۴۵ درصدی است 
که امید می رود تا بهمن ماه ۱۴۰۲ به بهره برداری برسد، 
میزان اعتبار این طرح ۶۸ میلیارد ریال بوده که تا کنون 
۳۶ میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال برای آن هزینه شده است.

اجرای مخزن ۲ هزار متر مکعبی جزیره تنب بزرگ هم 
دارای پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصدی بوده و از اعتبار ۷۶ 
میلیارد ریالی آن، ۴۰ میلیارد و ۹۲۳ میلیون ریال هزینه 
شــده است و انتظار می رود برای بهره برداری در بهمن 
ماه سال جاری آماده استفاده اهالی این جزیره شود.اخذ 
مجوز افزایش ظرفیت آب شیرینکن جزیره بوموسی به 
میزان هزار مترمکعب در شبانه روز هم اخذ شده که این 
طرح توســط بخش خصوصی اجرا می شود و تا پایان 

سال وارد چرخه تولید خواهد شد.
نصب تأسیسات آب شیرینکن جهت افزایش ظرفیت 
تولیــد آب در جزیره تنب بــزرگ از یک هزار و ۵۰۰ 
مترمکعب به ۲ هزار مترمکعب در شبانه روز هم اقدام 
دیگری اســت که تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ توسط بخش 

خصوصی راه اندازی می شود.
در حوزه برق

یکی از نیازهای اساسی جزیره نشینان در بخش انرژی 
و به خصوص برق بوده که در این راســتا برای افزایش 
توان تولید برق و تضمین پایداری شــبکه ۴۰۳ میلیارد 
ریال شــامل اعتبار بکار گرفته شده و اقدام هایی نظیر 
تعمیرات اساسی یک دستگاه مولد مرلیس ۳.۳ مگاواتی 
دربوموســی، خرید، نصب و راه اندازی چهار دستگاه 
مولدکامینــز درنیروگاه تنب بــزرگ،  خرید، نصب و 
راه اندازی رادیاتورکامینز و تاپ اورهال یک دســتگاه 
مولدکامینــز درتنب کوچک و خریــد لوازم یدکی ۲ 

دستگاه دیزل ژنراتور ولوو در فارور انجام شد.
همچنین دولت نســبت به اصلاح شبکه فرسوده برق 
بوموسی با اعتبار ۱۰۵ میلیارد ریال اقدام کرد که در این 
زمینه اقدام هایی همچون احداث چهار کیلومتر شبکه 
فشــار متوسط، احداث و جمع آوری ۶ دستگاه پست 
هوایــی، نصب ۲۰۰ چراغ ال ای دی، احداث پســت 
زمینی و ۷۰۰ متر شــبکه کابل زمینی فشــار متوسط، 
سرویس پست های زمینی بوموسی با اعتبار ۵.۲ میلیارد 

ریال صورت گرفت.
خرید باطری تولید برق اضطراری و لوازم لوله کشــی 
مولد آب مولد مرلیس با هزینه ۵.۸ میلیارد ریال هم اقدام 

دیگر دولت مردمی در این زمینه است.
اصلاح شــبکه دور جزیره تنب بــزرگ با اعتبار ۱۰۹ 
میلیارد ریال شامل احداث ۶ کیلومتر شبکه فشار متوسط 
هوایی، احداث ۶ کیلومتر شبکه روشنایی معابر، احداث 
۱۴ دستگاه پست هوایی، احداث ۲۷۴ مترشبکه فشار 
متوسط در تنب بزرگ با اعتبار ۱.۷۶ میلیارد ریال هم در 

این دولت انجام شد.
اصلاح شبکه تنب کوچک با اعتبار ۶۲.۴ میلیارد ریال 
شامل احداث ۲.۸ کیلومتر شبکه فشار متوسط هوایی، 
احداث ۲.۱ کیلومتر شــبکه روشنایی معابر، احداث 
هشت دســتگاه پســت هوایی، برق رسانی و تامین 
روشنایی معابر جزیره فارور، احداث ۱.۲ کیلومتر شبکه 
روشــنایی معابر و احداث سه دستگاه پست هوایی در 
فارور با اعتبار ۳۴.۳ میلیارد ریال هم در این بخش انجام 

شده است.
ضمنا، آغاز عملیات برق رسانی به منازل ۱۲۰ واحدی 
احداثی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 

هم نباید از قلم انداخت.
در حوزه مسکن، عمران و خدمات شهری

بخشی دیگری از عمل کرد دولت در ۲ سالی که گذشت 
در حوزه مســکن، عمران و خدماتی شهری است که 
برای این منظور ۴۹۴ میلیارد ریال در شهرستان دریایی 
بوموســی هزینه و طرح های مختلفی اجرا شده یا در 
مرحله اجرا قــرار دارد، در این زمینه؛ بهره برداری ۱۸ 
واحد مسکونی با اعتبار هزینه شده ۱۶۰ میلیارد ریال، 
آســفالت معابر جزیره بوموسی به میزان ۴۰ هزار متر 
مربع برای احداث بلوار مدافعان حرم و بلوار سلامت 
و ورزش با اعتبار هزینه شده ۱۰۰ میلیارد ریال، آسفالت 
معابر جزیره سیری به میزان ۲۰ هزار متر مربع و بهسازی 
جداول این جزیــره با اعتبار ۱۳ میلیارد ریال، احداث 
میدان شهید سلیمانی با مساحت ۶۰۰ مترمربع و اعتبار 
هزینه شــده ۶ میلیارد ریال و شروع عملیات اجرایی 
ساخت طرح نهضت ملی مسکن در جزیره بوموسی 

قابل اشاره است.
در حوزه اشتغال و سرمایه گذاری

یکی از ظرفیت های جزایر شیلات، بنادر و گردشگری 
اســت که فعال ســازی هر کدام می تواند دارای منافع 
متعددی برای کشــور و جزیره نشینان باشد و بر روی 
اشتغال ساکنان آثار مفیدی داشته باشد،  از طرفی یکی 
از اصلی ترین مولفه ها برای حفظ سکونت و پایداری 

جمعیت در جزایر ایجاد و حفظ اشتغال است.
جزیره نشینان هرمزگان به طور معمول از دیرباز در زمینه 
تجــارت و صیادی فعال بوده اند که حتی در دوره ای از 
تاریخ آوازه شکوه آن ها که در پی تجارت دریایی ایجاد 

شده بود عالم گیر بوده است.
اکنون نیز دولت سیزدهم با نگاه به این پیشینه تاریخی و 
ظرفیت های بی نظیر جزایر به این حوزه توجه داشته و در 
زمینه اشتغال و سرمایه گذاری برنامه دارد و برنامه هایی 
را هم در این ۲ ســال به اجرا گذارده است و یک هزار 
و ۷۶۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در این بخش اعتبار 

هزینه کرده است.
برخــی از اقدام های دولت در این زمینه؛ احداث بندر 
چند منظوره جزیره بوموسی است که دارای ۵۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی بوده و تاکنون برای اجرای آن یک 

هزار و ۷۵۰ میلیون ریال هزینه شده است.
آماده سازی سواحل شمال جزیره بوموسی برای احداث 
پلاژ گردشگری که دارای پیشرفت ۷۰ درصدی بوده 
و تــا کنون ۳۰ میلیــارد ریال از اعتبار ۵۰ میلیارد ریالی 
آن هزینه شده است، راه اندازی مجتمع نان بوموسی با 

اعتبار ۲ و نیم میلیارد ریال انجام شد.
نخستین تور گردشگری خانواده محور از استان های 
فارس، اصفهــان و هرمزگان در اســفندماه ۱۴۰۱ به 
جزیره بوموسی اعزام شدند و تکمیل سردخانه ۲۵۰ تنی 
شیلات در جزیره تنب بزرگ و انجام هماهنگی برای 
واگذاری و فعال سازی سردخانه مذکور توسط منطقه 
پنجم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 

اعتبار ۷۸ میلیارد ریال انجام شد.
حق بهره برداری و فعالســازی سردخانه ۲ هزار تنی 
بوموســی به گروه جهادی رهروان شهید حاج قاسم 
سلیمانی برای سرمایه گذاری و فعالسازی مرحله اول 

سردخانه ذکر شده، واگذار شد.
تسطیح و آماده ســازی زمین برای نصب آب شیرین 
کن جدید در جزیره بوموسی با ظرفیت یک هزار متر 
مکعب در روز انجام گرفت و عملیات صدور ۷۰ فقره 

مجوز صید برای ساکنان جزیره بوموسی آغاز شد.
امید می رود به به سرانجام رسیدن این فعالیت ها رونقی 
در اقتصاد و اشــتغال مردم بومی و ساکنان شهرستان 
دریایی بوموســی ایجاد و حتی جاذبه شــغلی برای 

سکونت افراد بیشتری در این جزایر فراهم آید.
در حوزه زیرساخت های ورزشی

ورزش یکی از ضرورت های سلامتی بدن انسان است 
که همیشه مدنظر متخصصان و پزشکان برای سلامتی 
جســم بوده و توصیه های بسیاری برای ورزش کردن 
شده و نمی توان آن را نادیده گرفت، دولت مردمی هم 
در راستای تقویت فعالیت های ورزشی در شهرستان 
دریایی بوموسی ۳۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه 

کرده است.
احداث زمین چمن مصنوعی بوستان امام خامنه ای به 
مساحت ۸۰۰ مترمربع با اعتبار هزینه شده ۱۱ میلیارد 
ریال، احداث زمین چمن مصنوعی شهدای آتش نشان 
به مســاحت ۸۰۰ مترمربع با اعتبار هزینه شده هشت 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، زمین چمن مصنوعی مینی 
فوتبال تنب کوچک با اعتبار هزینه شده هشت میلیارد 
ریال، بهسازی و تعمیر سالن ورزشی تنب بزرگ با اعتبار 
هزینه شده پنج میلیارد ریال و اهدای سه دستگاه کولر 
اسپیلت ایستاده و لوازم ورزشی به جزیره تنب بزرگ، 
برخی از اقدامات انجام شــده در بوموسی محسوب 

می شود.
در حوزه بهداشت و درمان

دولت در زمینه بهداشت و درمان هم خدمات متنوعی در 
شهرستان بوموسی داده که می توان به اعزام متخصص 
بینایی ســنجی کودکان به جزیره سیری برای ویزیت 
رایــگان کودکان، اعزام گروه های پزشــکی جهادی 
عمومی و متخصص برای ویزیت رایگان شهروندان و 
اعزام گروه جهادی منتظران ظهور شامل ۴۵ دندانپزشک 

و دستیار متخصص اشاره کرد.
قرارگاه مــردم هم در کنار این گروه هــا اقدام به ارائه 

خدمات بهداشتی درمانی متعددی کرده است.
تأمین نیروی درمان مورد نیاز در جزایر بوموسی و تنب 
بزرگ هم انجام و مرکز جامع سلامت جزیره بوموسی 
با تأمین نیرو آغاز به کار کرد و پزشک جراح عمومی، 
متخصص بیهوشــی و روان پزشــک در بیمارستان 

بوموسی مسقر شده اند.
پنج نوزاد در جزیره بوموسی متولد شدند که قبل از آن، 
بدلیل استقرار نبودن پزشک جراح عمومی و متخصص 
بیهوشی، این امکان وجود نداشت.تأمین نیروی پرستار 
مــورد نیاز مرکز بهداشــتی جزیره تنب بزرگ ، تامین 
دستگاه امحای زباله های عفونی با ظرفیت ۳۰۰ لیتر در 
بیمارستان پارس بوموسی،  آغاز طرح احداث هشت 
واحدی زیست تیم سلامت در جزیره بوموسی با متراژ 
۴۵۴ متر مربع در یک بلوک ۲ طبقه با اعتبار ۱۲۰ میلیارد 
ریال و ساخت آمبولانس دریایی با پیشرفت فیزیکی 
۵۰ درصد که تاکنون ۲۸۵ میلیارد ریال برای آن هزینه 

شده است.
در حوزه توسعه و تجهیز مدارس و کتابخانه ها

همچنین دولت مردمی برای انجام طرح های توسعه و 
تجهیــز مدارس و کتابخانه ها ۱۰۳ میلیارد ریال هزینه 
کرده که می توان به افتتاح و راه اندازی ساختمان کتابخانه 
عمومی جزیره بوموســی با مساحت یک هزار و ۱۵۸ 
متر مربع و اعتبار هزینه شــده ۴۲ میلیارد ریال، احداث 
مدرسه سه کلاسه جزیره سیری با اعتبار ۵۵ میلیارد ریال 
و تامین معلم مورد نیاز برای مقطع ابتدایی، خرید وسایل 
سرمایشی کتابخانه عمومی بوموسی با اعتبار هزینه شده 
۲ میلیارد ریال و احداث سه چشمه سرویس بهداشتی 
متوسطه پسران بوموسی به مساحت ۲۱ مترمربع با اعتبار 

چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اشاره کرد.
احداث سه چشمه سرویس بهداشتی متوسطه دختران 
بوموسی به مساحت ۲۱ مترمربع با اعتبار هزینه شده 
چهــار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریــال، دریافت مجوز 
راه اندازی مقطع متوسطه اول در جزیره تنب بزرگ و 
تامین معلم مورد نیاز در مقطع ابتدایی، ارسال ۲ هزار 
و ۵۵۹ نســخه کتاب و نشریه از سوی نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور، مرکز مبادله کتاب کتابخانه های 
عمومی اســتان، کتابخانه ملی ایران و اهدایی مردم و 
سازمان ها در قالب ۶۱ بسته کتاب و نشریه به کتابخانه 
عمومی شهدای خلیج فارس بوموسی و جزایر تنب 
بــزرگ، تنب کوچک و ســیری را از دیگر اقدامات 
دولت در حوزه توسعه و تجهیز مدارس و کتابخانه ها 

در این جزیره عنوان کرد.
امید است با به سرانجام رسیدن این پیگیری ها خدمات 

بهتری به ساکنان جزیره بوموسی داده شود.

بوموسی در مسیر پیشرفت؛  لزوم ارائه 
خدمات بهتر به ساکنان جزیره

        اقتصاد کیش -  شهرستان بوموسی 
که پیش تر به نام ابوموسی شناخته می شد، 
متشکل از ۶ جزیره بوموسی، سیری، تنب 
بزرگ، تنب کوچک، فارور بزرگ و فارو 
کوچک بوده و مرکــز آن هم جزیره ۱۲ 
کیلومتر مربعی بوموسی است که در فاصله 
۷۵ کیلومتری جنــوب بندرلنگه و ۲۲۲ 
کیلومتری بندرعباس واقع شــده است. 
تاکنون اقدامات خوبی از سوی دولت برای 
پیشرفت این جزیره انجام شده است و لازم 
اســت در این مسیر ســاکنان جزیره هم 

خدمات بیشتر و بهتری دریافت کنند.

 

اقتصاد کیش -    رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: به مناسبت 
گرامیداشت یوم الله ۱۳ آبان و هفته بسیج دانش آموزی، اجرای ۱۵۰ برنامه شاخص و 

محوری در استان پیش بینی شده است.
حجت الاســلام محمد ایمانی فرد در نشست با خبرنگاران ضمن تشریح برنامه های 
هفته بسیج دانش آموزی، افزود: راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان در ۶۳ نقطه استان، تجمع 
یک هزار نفری دانش آموزان در گلزار شهدای بندرعباس، همایش استانی روز نوجوان، 
بازدید از شرکت نفت ستاره خلیج فارس در قالب اردوی راهیان پیشرفت از سراسر 
کشور، حضور در عرشه ناو شهید ناظری و تجلیل از برترین های علمی در استان از 

شاخص ترین این برنامه ها است.
وی بیان کرد: نشســت های دانشجویی با موضوع تاریخ انقلاب، برپایی موکب های 
فرهنگی و اجتماعی و تبیینی در خصوص روز ملی مبارزه استکبار )هشتم تا سیزدهم 
آبان( و اجرای ۱۳ پرورژه خدمت رســانی دولت در حوزه آموزش و درمان از دیگر 

برنامه های یوم الله ۱۳ آبان است.
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان اظهار کرد: تبلیغات شهری، تامین 
اتوبوس جهت جابه جایی دانش آموزان و مردم ، مسابقات در فضای مجازی با موضوع 
مرگ بر آمریکا و انقلاب دوم، اعزام مبلغ به مدارس و گفتمان دانش آموزی در مدارس 

از دیگر برنامه ها به مناسبت این روز تاریخی است.
ایمانی فرد یادآور شــد: همچنین به مناســبت این رویداد تاریخی، راهپیمایی یوم الله 
۱۳ آبان در۶۳ نقطه در تمامی شهرســتان ها، شــهرها، بخش ها و برخی از روستاهای 
استان هرمزگان همزمان با سراسر کشور با برنامه های مختلف تبیینی و فرهنگی برگزار 

می شود.
وی افزود: امروز شاهد دست و پا زدن استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و کشورهای 
اروپایی و رژیم منحوس صهیونســیتی هســتیم که برای ترمیم آبروی خود دست به 
جنایت انسانی و کودک کشی در غزه هستند که با اراده خداوند متعال مردم فلسطین 

پیروز خواهند شد.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان:

۱۵۰ برنامه محوری ۱۳ آبان
 در هرمزگان پیش بینی شده است

اقتصاد کیش -  فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: افتتاح نمایشگاه قطعه سازی در 
منطقه یکم دریایی امامت، نماد خودکفایی در تجهیزات و خودباوری متخصصین نیروی 

دریایی راهبردی ارتش است.
امیر دریادار شهرام ایرانی در آیین افتتاح نمایشگاه دائمی قطعه سازی منطقه یکم امامت 
نداجا بیان کرد: با تکیه بر دانش و تخصص جوانان برومند کشورمان در نیروی دریایی 
راهبردی ارتش و بهره مندی از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، به سمت طرح ریزی، 

تولید و ساخت تجهیزات بروز دفاع دریایی ایرانی در حال حرکت هستیم.
وی عنوان کرد: نیروی دریایی راهبردی ارتش، با انجام مأموریت های بین المللی به 

همگان نشان داد، صنایع داخلی قابل اطمینان و اتکاست.
امیر دریادار ایرانی خاطرنشان کرد: از قطعه سازی به سمت سامانه سازی حرکت کرده 
ایم و با هوشمندسازی و ساخت سامانه های به روزتر و توانمندتر، به دنبال ارتقای توان 

رزمی و دفاعی کشورمان هستیم.

با حضور امیردریادار ایرانی؛

نمایشگاه قطعه سازی نیروی دریایی 
ارتش در بندرعباس افتتاح شد

اقتصاد کیش -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه پدافند غیرعامل 
نوعی دوراندیشی و به معنای مراقبت، کنترل و ایجاد موانع در برابر انواع آسیب ها، 
تهدیدها و نفوذ دشمنان است، گفت: شرکت های خصوصی مستقر در بندرشهید 

رجایی موظف به اجرای پدافندغیرعامل هستند.
حسین  عباس نژاد، در همایش علمی آموزشی پدافند غیرعامل در بندر شهید رجایی، 
اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران با توجه به سیاست های مقابله با سلطه و طرفداری 
از حق طلبی همیشه مورد تهدید دشمنان بوده که یکی از این تهدیدات، وجود رژیم 

کودک کش اسراییل است.
وی ادامه داد: بندر شــهید رجایی به عنوان یکی از شــاهرگ های اقتصادی، یکی از 
نقاط مهم راهبردی کشور است که بیش از ۶۵ درصد واردات و صادرات کشور از 

طریق این بندر انجام می گیرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه حساسیت  مقابله و اتخاذ تدابیر لازم 
برای مقابله با هرگونه تهدید از موضوعات بسیار مهم و مورد توجه در استان هرمزگان 
است، لازمه انجام فعالیت های عمرانی و طرح های توسعه ای در بندر شهید رجایی را 

توجه ویژه به استانداردهای پدافند غیرعامل دانست.
عباس نژاد ضمن تاکید بر توجه به مســائل حفاظتی از ســوی مدیران و کارکنان 
شرکت های بخش خصوصی مستقر در این بندر، ایجاد مرکز ICT را یکی از طرح های 

مهم اداره کل بنادر هرمزگان در حوزه پدافند غیرعامل عنوان کرد.
وی توجه و تاکید به افزایش تجهیزات امنیت فیزیکی و کنترل دسترســی از جمله 
نصــب دوربین های حفاظتی، حفاظت پیرامونــی و اطفای حریق را از دیگر نمونه  
طرح های مهم بنادر هرمزگان در راستای پدافند غیرعامل و توجه به امنیت پایدار در 

بزرگترین بندر تجاری ایران عنوان کرد.
ایوب خادمی بندری رییس اداره ایمنی، بهداشت و محیط زیست )HSE( اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز گفت: موضوع پدافند با تمامی شئون زندگی اجتماعی 

انسان سرو کار دارد و در سیستم های اداری بخش کلیدی محسوب  می شود.
وی با اشاره به حجم گسترده فعالیت ها و وجود زیرساخت های راهبردی در بندر 
شهید رجایی گفت: دامنه فعالیت های پدافند غیرعامل فقط در حوزه ادارات اجرایی 
تعریف نمی شود، بلکه شرکت های بخش خصوصی موظف هستند این موضوع را 

با جدیت پیگیری کنند.
رییس اداره ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت )HSE( اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، فرهنگ ســازی در حوزه پدافند غیرعامل را یکی از راهکارهای اساسی 
برای رسیدن به اهداف موردنظر دانست و خاطرنشان کرد: برای کاهش آسیب ها و 
خطرات دشمن باید تهدیدها را شناساسی و در جهت رفع آن اقدام مناسب و به موقع 

کرد و این مهم جز با آگاهی بخشی محقق نمی شود.
علی علیدوستی، مدرس دانشگاه مالک اشتر نیز در بیان اهمیت به کارگیری الزامات 
و اصول پدافند غیرعامل به منظور تداوم کاهش آســیب پذیری و تسهیل مدیریت 
در شــرایط اضطرار گفت: اختفا، پوشش، فریب، تفرقه و پراکندگی، مقاوم سازی و 

استحکامات و اعلام خبر از اصول مهم پدافند غیرعامل است.
سوم تا دهم آبان ماه امسال با شعار »ایران پایدار، به وسعت ایمان، به بلندای امید – 
پدافند غیر عامل دفاع همه جانبه در برابر جنگ ترکیبی« به عنوان هفته نکوداشــت 

پدافند غیرعامل نامگذاری شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

شرکت های خصوصی بندرشهید رجایی 
موظف به اجرای پدافندغیرعامل هستند

اقتصاد کیش -   مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان گفت: نهضت بزرگ کشت حرا در 
سراسر نوار ساحلی هرمزگان و هفت شهر ساحلی انجام می شود.

ســیدمحمد نور موسوی در جمع خبرنگاران تاکید کرد: می بایست نقشه پوشش 
گیاهی استان هرمزگان به تمامی روسای منابع طبیعی شهرستانها داده شود و اشرافیت 

کاملی بر محدوده های شهرستانی داشته باشیم و این بایدنقشه کامل و جامع باشد.
مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان تصریح کرد: رفع تداخلات و واگذاری 

ها به موقع انجام می شود تا خدایی ناکرده قصوری در کار ایجاد نشود.
موســوی افزود: راه اندازی ســامانه پنجره واحد زمین موجب تسریع کارها و رفع 

شبهات و شفاف سازی روند کار شده و زمینه هرگونه فساد را از بین می برد.
وی تاکید کرد: مشــارکت مردم در حفاظت وصیانت از انفال در اســتان هرمزگان 
ستودنی است و همیشه در مواقع بحرانی شاهد حضور به موقع و سریع جوامع محلی 
در صحنه بودیم که به معنای واقعی همیار و همراه منابع طبیعی هستند و جا دارد که 

از تمام شهروندان مسئول ومتعهد تشکر کنیم.
موسوی با تاکید بر صیانت از انفال گفت: صیانت از انفال وظیفه همگانی شهروندان 
است و مشارکت مردم در درراستای طرح مردمی کشت یک میلیارد درخت در کشور 
در تولید نهال حرا بسیار چشمگیر و بالغ بر ۳میلیون نهال حرا است که آماده کشت 
است و به زودی در پایان آبان شاهد نهضت بزرگ کشت حرا در سراسر نوار ساحلی 

هرمزگان و هفت شهر ساحلی هستیم.

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان:

نهضت بزرگ کشت حرا در هفت شهر 
ساحلی هرمزگان اجرا می شود

اقتصاد کیش -  شهردار قشم اعلام کرد: به منظور بهسازی و ساماندهی بخشی از شبکه 
ارتباطی درون شهری و تسهیل و تسریع در آمد و شد شهروندان سه نقطه حادثه خیز 

شهر قشم اصلاح هندسی شد.
میرداد میردادی افزود: این عملیات اصلاح هندسی به منظور بازگشایی گره ترافیک، 
ارتقای ایمنی رفت و آمد و ایجاد دسترسی های محلی در شبکه معابر اصلی و فرعی 
شهر قشم در تقاطع میدان امام خمینی)ره(، بلوار ژئوپارک و سه راه سرخس با مجموع 

اعتبار ۶ میلیارد و ۱۸ میلیون ریال اجرا شده است.
وی در ادامه از نصب ۱۳۷ مترمربع تابلوی راهنمای مسیر مطابق با استاندارهای بین 
المللی در این شهر خبر داد و گفت: کمبود تابلوهای راهنمای مسیر از جمله مشکلات 
شهر قشم است که به ویژه در فصل های گردشگری در این جزیره خودنمایی می کند.

شــهردار قشــم توضیح داد: در همین راستا نصب تابلوهای راهنمای مسیر مطابق با 
استانداردهای بین المللی در دستور کار شهرداری قرار گرفته است.

میردادی از پایان مراحل مطالعه، برآورد مالی، تامین هزینه و خرید تابلوهای راهنما خبر 
داد و تصریح کرد: به زودی عملیات اجرای ۱۳۷ مترمربع تابلوی راهنما در سطح شهر 

قشم توسط شهرداری قشم مطابق با اعلام نظر شورای ترافیک آغاز می شود.
وی اضافه کرد: شهرداری قشم ۲۰ میلیارد ریال را به اجرای این طرح اختصاص داده 
که با تکمیل آن بخش عمده ای از گره های ترافیکی شهر در پیک حضور مسافران و 
گردشگران گشوده خواهد شد. جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع 
از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ 

کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره  های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از 
تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر 

در میان آب  های خلیج فارس گسترده شده است.

شهردار قشم:

سه نقطه حادثه خیز شهر قشم اصلاح 
هندسی شد


